
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ № 9/2

17 января 2024 год г. Нефтекумск

Об утверждении «Правил приёма на обучёние в муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2» Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29Л2.2012 г. №273-ФЗ, приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об утверждении Порядка 
приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 г. №784 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденный приказом министерства просвещения Российской Федерации 
от 02.09.2020 г №458», от 23.01.2023 г. № 47 «О внесении изменений в пункт 
12 порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 года № 642 
«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образовании, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить по состоянию на 17 января 2024 года «Правила приёма на 
обучение в муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края».

2. Считать утратившим силу «Правила приёма на обучение в муниципальное 
казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2» Нефтекумского городского округа Ставропольского края», 
утвержденные протоколом педагогического совета №10 от 22 сентября 2021 года 
и приказам № 137/1 от 24 сентября 2021 года.

3. Макаровой А.С., ответственное лицо за размещение информации на сайте 
школы, разместить «Правила приёма на обучение в муниципальное казенное



общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на организатора 
питания обучающихся -  заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе Галину Ивановну Ершову.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 17 января 2024 года.

Директор МКОУ СОШ № 2 А.А. Бочков


